
RESOLUCION     Nº      2.392 

 

VISTO:  

La necesidad de dar respuesta a los requerimientos de los vecinos del Barrio 

Panamericano, solicitando la nivelación del espacio verde ubicado en las calles Brazilia y 

Avda. República Argentina; y,  

CONSIDERANDO: 

QUE, es menester del Concejo Deliberante velar por las necesidades manifestadas 

por los vecinos. 

QUE, el Departamento Ejecutivo Municipal debe dar respuesta urgente a los 

requerimientos de los vecinos, sobre todo cuando estos se refieren a cuestiones de 

necesidades comunes. 

QUE, los espacios verdes constituyen uno de los lugares de sociabilización entre los 

constituyentes de las comunidades. 

QUE, ante la realidad innegable de esta ciudad cada vez cuenta menos espacios 

verdes, sacrificados en aras del crecimiento habitacional, tenemos la obligación de dar un 

buen tratamiento a los existentes. 

POR ELLO: 

            EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LA RIOJA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°:  El Departamento Ejecutivo Municipal proceda a la limpieza y nivelación 

del espacio verde ubicado entre calle Brazilia y Avda. República del Barrio 

Panamericano. 

ARTICULO 2º: Los gastos que demanden el cumplimiento de la presente serán imputados a 

la partida presupuestaria en vigencia. 

ARTICULO 3°: Comuníquese, publíquese, insértese en el Registro Oficial Municipal y 

archívese.- 

                               Dada en la Sala de Sesiones “Centenario Santo Tomás Moro” del Concejo 

Deliberante de la Ciudad de Todos los Santos de la Nueva Rioja, a los 

veintinueve días del mes de junio del año dos mil dieciséis. Proyecto 

presentado por el Concejal Lucas Adaro.- 
 

FIRMADO : Dr. Felipe ALVAREZ – Vice Intendente Municipal.- 

   Dn. Ángel ABATE – Secretario Deliberativo.- 
 


